2. המחברת היא מנהלת תחום תכנון ומחקר במכון דש"א (דמותה של ארץ), החברה להגנת הטבע. ברצוני להודות לאלון רוטשילד, החברה להגנת הטבע, על הערותיו ועל תרומתו לגיבוש ההמלצות.
3. הנתונים התקבלו ממשרד הפנים בעקבות בקשת מידע לפי חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998. לאחר השלמת המאמר התפרסם הדו"ח השנתי מספר 59 של מבקר המדינה לשנת 2008, שם נכתב כי בארץ קיימים כ-100,000 מבנים לא חוקיים - ראו בעמ' 45 לדו"ח, הזמין בכתובת: <http://www.mevaker.gov.il/serve/contentTree.asp?bookid=545&id=57&contentid=10196&parentid=undefined&bctype=10195&sw=1024&hw=698>.
4.

המערכות הטבעיות האקוויטיות המתקיימות בנחל. גן אירועים כזה גם מסכל את היכולת לבצע שיקום אקולוגי של הנחל, שיקום הדורש יצירת פיתולים בנחל ומשטר הצפה של השטח הצמוד אל גדותיו, ושיקום בתי גידול טבעיים.

היבטים של איכות סביבה

בנייה בלתי מוסדרת, שאינה עומדת בתנאי חוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן: "חוק התכנון והבניה") או בתנאי חוק רישוי עסקים, התשכ"ח-1968, גורמת לבעיות רבות וחמורות של זיהום, כמו היעדר פתרונות הולמים לביוב ולפסולת, אחסון של דלקים וחומרים מסוכנים שלא בהתאם לדרישות החוק, וזיהום אוויר כתוצאה מהפעלת גנרטורים שאינם בפיקוח.

קונפליקטים קהילתיים וירידה בתדמית הישובים

מציאות בה החוק לא נאכף דיו, ופעמים רבות מוסדות התכנון מכשירים בדיעבד עבירות בנייה, היא מציאות בה חוטא יוצא נשכר, בה עבריינות בנייה היא נורמה, ומשתלם להיות עבריין. מצב דברים זה מעודד תרבות של זלזול בחוק.

כך נאמר בעניין זה בדברי החסבר להצעת חוק התכנון והבניה (תיקון מס' 87), התשס"ח-2008:⁹

9. הי"ח הממשלה 406 (28.7.08) (להלן: "הצעת החוק לתיקון 87 לחוק התכנון והבניה").

"קשיי האכיפה של העבירות על חוקי התכנון כאמור, גורמים לפגיעה קשה בגורם ההרתעה, הן של העבריינים עצמם והן של אחרים הלומדים ורואים לנגד עיניהם כיצד יוצא חוטא נשכר.